

Bolloré Transport & Logistics Côte D'Ivoire

S.A. avec Conseil d'Administration au capital de 10 887 060 000 FCFA , Siège social : TREICHVILLE - 1 Avenue Christiani 01 BP 1727 Abidjan 01 – RCI
 TEL : +225 21 220 420 / FAX : +225 21 220 795 /RCCM N° CI-ABJ-1962B-1141 / CC 0101142A



RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2018

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en F CFA	1er Semestre 2018 (1)	1er Semestre 2017 (2)	31/12/17	Variations		
				En valeur (3)= (1)-(2)	En pourcentage (%) (4)= (((1)-(2))/(2))*100	
Chiffre d'affaires	46 975 904 930	47 738 152 285	90 321 343 132	-	762 247 355	-2%
Résultat d'exploitation	2 889 523 522	4 957 088 305	8 063 862 080	-	2 067 564 783	-42%
Résultat financier	7 689 960 444	8 268 409 058	8 065 436 421	-	578 448 614	-7%
Résultat Courant	10 579 483 966	13 225 497 363	16 129 298 501	-	2 646 013 397	-20%
Impôts sur le résultat	1 655 543 250	1 591 739 250	2 985 885 812		63 804 000	4%
Résultat net	8 940 180 112	11 643 459 114	13 143 412 689	-	2 703 279 002	-23%

II- Commentaires de la direction de la société

Sur l'activité

Nous enregistrons au 1er semestre 2018, une diminution de notre chiffre d'affaires de 2% et de notre résultat net de 23% par rapport au 1er semestre 2017.

Les activités maritimes sont en retrait avec de faibles volumes de manutention à San Pedro, une réduction des volumes du dépôt vides et des volumes à la livraison de conteneurs. Les activités logistiques quant à elles ont souffert des faibles volumes de cacao et de coton.

La variation à la baisse enregistrée sur le résultat net est la combinaison de la diminution du chiffre d'affaires (expliquée ci-dessus), de la prise en compte de charges non récurrentes et de la baisse des dividendes reçus des filiales.

Sur les incidences probables

De manière générale, nos activités du troisième trimestre 2018 ont été fortement impactées par la mise en œuvre du Programme de Vérification de la Conformité des marchandises à destination de la Côte d'Ivoire.

L'effet des charges non récurrentes, la baisse des revenus perçus de nos filiales ainsi que le ralentissement des activités susmentionnés amenuisent les probabilités de réaliser le résultat de l'année dernière.

III- Autres informations pertinentes

RAS

Fait à Abidjan , le 11/10/2018